scripto comprehendederet. Quo officio ante quam AVGVSTAM uenit iam defungi coepit. Sed postquam in urbe commorabatur, euenerunt multa, quae prolixius de religionis dissidiis efflagitarunt scriptum, & quod *Melanchthon*, qua MELANCHTHON insignis erat, maxime p[ro]fe se ferret. Ampliavit scriptum MELANCHTHON, & ecclesiasticae concordiae, quantum poterat, attemperauit. Sed tamen summam doctrinae, ordinemque articulorum TORGAVI NSIVM maxime sequutus fuit. Confessionis exemplum ipsum bina uice, primum die XI. dein XXIV. die Maii LUTHERO ut id reuideret, examinaret, et, si opus & adderet & demeret, COBVRGVM transmissum fuit. [uid. COELSTINVS p. 40. seq. CHYTRAEV[us] 44. 57. 62.] quod a LUTHERO approbatum [COELSTINVS p. 40. 6. CHYTRAEV[us] p. 6.] caeterisque Theologis receptum [FVNCKIVS p. 286.] tandemque XXIII. die Iunii germanicum absque dubio exemplum in confessu Euangeliorum Ordinum recitatum, communem omnium consensum obtinuit. [COELSTINVS p. 113. B. FVNCKIVS p. 287.] eique subscripserunt *Euangelici Status*, tam suo, filiorum fratum cognatorum & agnatorum quam communis subditorum nomine; [uid. laudatam KOELERI Disp. §. V.] non itaque id scriptum unus alteriusue theologi, sed omnium Euangelicorum statuum & regionum suarum confessionem, complectebatur. [Conf. GE. PONTANI *inuenitius in Melanchthonem uerba in der nothwendigen Vertbeidigung des Aug. Apffels.* p. 354. coll. KOELERI Disp. §. XXI. p. 32.]

§. VIII.

Publicum itaque erat scriptum. Complectebatur enim Publicum. doctrinam quae in templis scholisque publice personabat; publica Euangelicorum statuum autoritate componebatur; illorum, totiusque Ecclesiae nomine in comitiis publice coram Caesare & in corona Imperii Procerum eorumque deputatorum p[re]elegebatur; a CAROLO V. denique utrumque exemplum latinum et germanicum clementissime acceptabatur,

ptabatur, et posterius, quod ipsum recitatum fuit, MOGVNTINO ELECTORI tradebatur, ut in Sacro Imperii tabulario, reponeretur. [uid. COELESTINVS p. 191. CHYTRAEVUS p. 188. - 90. FVNCKIVS p. 291. seq.]

§. IX.

Nec hisce publicis actis quicquam officit Caesaris de ea publicis typis exscribenda interdictum. Restrictum enim tantummodo fuit ad *nouum* eumque alium *publicationis modum*, quam qui solemniter iam in comitiis factus est, et ad pauxillum modo temporis, usque dum concilium de religione iniretur; quod tamen uel ipsius Caesaris, Regum, Principum iussu susceptae A. C. in uarias linguis uersiones, ueluti infirmarunt, et insecura pacis de religione instrumenta prorsus sustulerunt; a quo tempore Confessio fidei Protestantium statuum *scriptum publicum* semper in Germanico Imperio et alibi locorum habitum fuit, et per Dei gratiam etiamnum habetur.